Комитет администрации Третьяковского района по образованию

 П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]18.05.2018г.                                с. Староалейское                                            № 101

Об итогах районного
конкурса декоративно-прикладного
искусства «Сибириада»

	В соответствии с планом работы комитета Третьяковского района по образованию  в январе-марте 2018 года проходил районный конкурс декоративно-прикладного искусства «Сибириада», направленный на выявление, поддержку и социализацию одаренных детей в области декоративно-прикладного творчества. В конкурсе   приняло участие  более 80 работ из  10 образовательных учреждений района: МКОУ «Староалейская СОШ №2», МКОУ «Староалейская СОШ №1», МКОУ «Третьяковская СОШ», МКОУ «Корболихинская СОШ», Шипунихинская СОШ филиал МКОУ «Первокаменская СОШ», МКОУ «Екатерининская   СОШ», МКОУ «Садовая СОШ»,  МКОУ «Плосковская СОШ», Первомайская СОШ филиал МКОУ «Третьяковская СОШ», МБОУ ДО ЦРТДЮ.  На основании Положения
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломами следующих учащихся:
Номинация «Вышивка»
1 место – Андреева Диана, МКОУ «Староалейская СОШ №1» (руководитель Абрамова Л.В.)
2 место – Камнева Анастасия, Первомайская СОШ филиал МКОУ «Третьяковская СОШ» (руководитель Литвинов Ю.А.)
3 место –  Григорян Анжела, МКОУ «Староалейская СОШ №1», (руководитель Абрамова Л.В.)
Номинация «Плетение»
1 место – Волженин Даниил, Первомайская СОШ филиал МКОУ «Третьяковская СОШ» (руководитель Волженина Н.А.)
1 место – Вяткин Кирилл, МКОУ «Третьяковская СОШ» (руководитель Федорова Н.М.)
2 место – Петрова Виктория, Первомайская СОШ филиал МКОУ «Третьяковская СОШ» (руководитель Литвинов Ю.А.)
3 место – Зеленская Лиза, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Бондарева Е.В.)
Номинация «Бисероплетение»
1 место – Петрова Эллина, МКОУ «Михайловская СОШ» (руководитель Петрова В.В.)
2 место – Карачева Ульяна, МКОУ «Третьяковская СОШ» (руководитель Хохрякова Е.А.)
3 место – Эрбис Милана, Первомайская СОШ филиал МКОУ «Третьяковская СОШ» (руководитель Маликова И.В.)
Номинация «Макеты и бумагопластика»
1 место – Нефедьев Илья, МКОУ «Екатерининская СОШ», (руководитель Данилова А.Б.)
2 место – Ганц Глеб, МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» (руководитель Вотяков О.Г.)
3 место – Костромин Данил, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Костромина Ю.Н.)
3 место – Ефимец Андрей, МКОУ «Староалейская СОШ №1» (руководитель Редькин С.А.)
Номинация «Резьба по дереву»
1 место - Беляев Андрей, МКОУ «Староалейская СОШ №1» (руководитель Редькин С.А.)
2 место – коллективная работа кружок «Умелые руки», МКОУ «Корболихинская СОШ» (руководитель Бойко С.М.)
3 место – Выходцев Владимир, МКОУ «Корболихинская СОШ» (руководитель Бойко С.М.)
3 место – Кречетов Вадим, МКОУ «Староалейская СОШ №1» (руководитель Редькин С.А.)
Номинация «Авторская игрушка»
1 место - Егорова Ксения, МКОУ «Староалейская  СОШ №2» (руководитель Селиванова М.А.)
Номинация «Панно»
1 место – Шведова Эвелина, МКОУ «Плосковская СОШ» (руководитель Романова Т.В.)
2 место – Буднецкая Екатерина, МКОУ «Плосковская СОШ» (руководитель Романова Т.В.)
3 место – Мелиева Анастасия, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Селиванова Н.А.)
Номинация «Работа с тканью»
1 место – Егорова Ксения, МКОУ «Староалейская  СОШ №2» (руководитель Селиванова М.А.)
Номинация «Вязание»
1 место –  Егорова Инесса, Шишкина Вера, МБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»  (руководитель Просветова О.Л.)
2 место – Жолнерова Наталья, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Кузьмина Н.М.)
3 место – Кузьмина Дарья, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Кузьмина Н.М.)
Номинация «Совместная работа детей и педагогов»
1 место – Бедарев Матвей, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Бедарева О.М.)
2 место – Петрова Ирина, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Мисерва О.А) Номинация «Графические произведения»
1 место – Иванова Марина, МКОУ «Староалейская СОШ №1» (руководитель Шаркова О.Н.)
2 место – Подгорных Вика, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Лопатина Н.Н.)
3 место - Раченкова Ляна, МКОУ «Староалейская СОШ №1» (руководитель Шаркова О.Н.)
Номинация «Живопись»
1 место – Жукова Ирина, МКОУ «Староалейская СОШ №1» (руководитель Шаркова О.Н.)
2 место – Данилова Ксения, Шипунихинская СОШ филиал МКОУ «Первокаменская СОШ» (руководитель Аверцева Г.Н.)
3 место – Рознатовская Дарья, Первомайская СОШ филиал МКОУ «Третьяковская СОШ» (руководитель Волженина Н.А.)
Номинация «Смешанная или оригинальная техника»
1 место – Колченко Олеся, МКОУ «Староалейская СОШ №2» (руководитель Бондарева Е.В.
2 место – Романова Кристина. МКОУ «Плосковская СОШ» (руководитель Романова Т.В.)
3 место – Балакирева Мария, МКОУ «Екатерининская СОШ» (руководитель Полетаева О.М.)
2. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность педагогам, подготовившим участников и победителей конкурса и учесть результативность работы при распределении стимулирующего фонда согласно Положения. Данный конкурс считать очным.

Председатель комитета по образования					      М.Г.Рыжкова